
一般社団法人 日本毒性学会 会員各位 

 

この度、日本毒性学会名誉会員 菅野盛夫先生が令和 4年 10月 24日にご逝去

されたとのお知らせを受けました。ここに謹んで会員の皆様に連絡申し上げま

す。 

 

菅野盛夫先生におかれましては、本学会の評議員を 25年、理事を 3期 8年 9

ヶ月務められ、その間、第 21回学術年会長（札幌、1994年）として本学会を

牽引されました。2007年以降は功労会員、2012年以降は名誉会員として長年

に亘り日本毒性学会の発展のためにご尽力を賜りました。 

 

ここに謹んで菅野盛夫先生のご冥福をお祈り申し上げます。 

 

一般社団法人 日本毒性学会 

理事長 務台 衛 

 

 


